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WIadOmOścI  WYdZ IałOWE

wydział matematyki, informatyki  
i ekonometrii

wydział naUk BioLoGiCznyCH

Wizyta naukowa na Wydziale Matematyki,  
Informatyki I Ekonometrii Uz

W dniach od 14 do 22 września 2018 r. na Wydziale Mate-
matyki, Informatyki i Ekonometrii UZ przebywała profesor 
Rita Esther Zuazua Vega z Katedry Matematyki Wydziału 
Nauk Narodowego Uniwersytetu Autonomicznego Meksy-
ku (Departamento de Matemáticas, Facultad de Ciencias, 
Universidad Nacional Autónoma de México UNAM). UNAM 

jest najstarszym uniwersytetem na kontynencie północno-
amerykańskim i największym uniwersytetem w Ameryce 
Łacińskiej. Wizyta ta odbyła się na zaproszenie dr Marty 
Borowieckiej-Olszewskiej.

Głównym celem wizyty było kontynuowanie współpracy 
naukowej z pracownikami Zakładu Matematyki Dyskretnej 
i Informatyki Teoretycznej WMIE. Współpraca ta dotyczy 
zagadnień z dziedziny kolorowań grafów i diagrafów. Ko-
lejnymi były: przygotowanie artykułu, a także omówienie 
przyszłych wspólnych projektów badawczych. W trakcie 
pobytu prof. Rita Esther Zuazua Vega wygłosiła na semi-
narium wydziałowym  referat pt. Relations between edge 
removing and edge subdivision concerning domination 
number of a graph (19 września 2018 r.)

Marta Borowiecka-Olszewska

17 września 2018 r. na Wydziale Nauk Biologicznych Uni-
wersytetu Zielonogórskiego odbyło się spotkanie z przed-
stawicielami szkół ponadgimnazjalnych objętych przez Wy-
dział patronatem akademickim. W spotkaniu udział wzięli:
‒	 Gabriela Fiedler - dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształ-

cących i Ekonomicznych w Lubsku,

‒	 Dorota Grzeszczak - dyrektor Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Szprotawie,

‒	 Halina Bogatek i Renata Franczak - dyrektor i nauczyciel 
biologii Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gubinie,

‒	 Joanna Andrzejewska - koordynator ds. współpracy z UZ 
w IV Liceum Ogólnokształcącym w Zielonej Górze,

‒	 Karolina Pacholak - nauczyciel biologii w Liceum Ogól-
nokształcącym im. K. Baczyńskiego w Nowej Soli,

‒	 Annetta Rosomacka - przedstawicielka dyrektora Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Rotmistrza Witolda Pilec-
kiego w Sulechowie,

‒	 prof. dr hab. Beata Gabryś - dziekan Wydziału Nauk Bio-

logicznych UZ oraz dr Elżbieta Roland - 
prodziekan ds. dydaktyki.

Celem współpracy Wydziału ze szkołami 
jest wspieranie szkół w kształceniu młodzie-
ży w zakresie nauk przyrodniczych, budze-
nie zainteresowania przyrodą i sposobami 
jej poznawania. Spotkania młodzieży z ka-
drą naukowo-dydaktyczną Wydziału i nowo-
czesnym sprzętem badawczym umożliwią 
uczniom zdobycie wiedzy i umiejętności 
prawidłowego prowadzenia eksperymentów 
naukowych, będą też sprzyjały wykształ-
ceniu postawy badawczej. Dadzą uczniom 
podstawy do podjęcia kształcenia w zakre-
sie przedmiotów przyrodniczych w dalszych 
etapach edukacji.

Elżbieta Roland

ZjaZd Katedr Prawa Finansowego w MierZęcinie 

W dniach 22-24 października 2018 r. odbył się zorga-
nizowany przez Katedrę Prawa Administracyjnego i Fi-

wydział prawa i adminiStraCJi

nansowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Zielonogórskiego oraz Fundację Paradyż Zjazd Katedr 
Prawa Finansowego. Obowiązki kierownika naukowego 
Ogólnopolskiej Konferencji Zjazd Katedr Prawa Finanso-
wego objął dr hab. Andrzej Gorgol, prof. UZ. W skład ko-
mitetu organizacyjnego weszli wszyscy pracownicy Kate-
dry Prawa Administracyjnego i Finansowego WPiA: ks. dr 
hab. Tadeusz Stanisławski, prof. UZ, dr Rafał Bucholski, 
dr Marta Górka, dr Ewaryst Kowalczyk, dr Przemysław 

Uczestnicy spotkania: prof. dr hab. beata Gabryś, dr elżbieta 
roland, renata franczak, Joanna andrzeJewska, dorota 
Grzeszczak, Gabriela fiedler, karolina pacholak, halina 

boGatek, annetta rosomacka, fot. z wydziałU


